КОМИТЕТ ФИНАНСОВ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 56  от 08 ноября  2012 г.

	О  внесении изменений в приказ № 54 от 30 декабря 2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 3 приказа № 54 от 30 декабря 2011 года «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района».

Дополнить перечень, коды и правила применения целевых статей  в части, относящейся к бюджету Маловишерского муниципального текстом следующего содержания:

1008820 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по обеспечению жильем молодых семей за счет средств федерального бюджета.
1009300 Федеральная целевая программа "Чистая вода " на 2001-2017 годы
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по перечислению в поселения средств на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Чистая вода " на 2001-2017 годы за счет средств федерального бюджета.

Так же по данной статье расходов отображаются расходы бюджета муниципального района по реализации мероприятий данной программы за счет средств,  передаваемые поселениями в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.
1008900 Федеральная целевая программа развития образования на 2011-2015 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Развитие образования на 2011-2015 годы" за счет средств федерального бюджета.
3450100 Субсидия бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства за счет субсидии, поступившей из федерального бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по финансовому обеспечению мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства за счет субсидии, поступившей из федерального бюджета.

3510502 Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства в части газоснабжения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по техническому обслуживанию газопроводных сетей.
4362109 Модернизация региональных систем общего образования в части расходов на приобретение оборудования для организации медицинского обслуживания обучающихся

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по модернизации региональных систем общего образования в части расходов на приобретение оборудования для организации медицинского обслуживания обучающихся за счет средств федерального бюджета.

4362110 Модернизация региональных систем общего образования в части расходов на приобретение для общеобразовательных учреждений области оборудования для школьных столовых
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по модернизации региональных систем общего образования в части расходов на приобретение для общеобразовательных учреждений области оборудования для школьных столовых за счет средств федерального бюджета.

5170200  Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности          бюджетов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по перечислению поселениям средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств областного бюджета.

5222204 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения за счет средств областного бюджета.
522 48 06 Организация семинара «Актуальные проблемы повышения качества предоставления муниципальных и государственных услуг»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на организацию семинара «Актуальные проблемы повышения качества предоставления муниципальных и государственных услуг» в рамках долгосрочной областной целевой программы «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области на 2012-2014 годы» за счет субсидий из областного бюджета.

522 48 07 Организация профессиональной переподготовки по программе «Государственное и муниципальное управление»
 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на организацию профессиональной переподготовки по программе «Государственное и муниципальное управление» в рамках долгосрочной областной целевой программы «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области на 2012-2014 годы».
5229400 Долгосрочная областная целевая программа "Капитальный ремонт крыш многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области, управление которыми осуществляют товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы и управляющие организации, в 2012-2015 годах"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по перечислению в поселения средств на реализацию мероприятий долгосрочная областная целевая программа "Капитальный ремонт крыш многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области, управление которыми осуществляют товарищества собственников жилья, жилищные, жилищно-строительные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы и управляющие организации.

5229600 Долгосрочная областная целевая программа "Модернизация систем теплоснабжения образовательных учреждений Новгородской области в 2012-2014 годах"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по реализации мероприятий долгосрочной областной целевой программы "Модернизация систем теплоснабжения образовательных учреждений Новгородской области в 2012».

7953900 Долгосрочная районная целевая программа "Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Маловишерском муниципальном районе" на 2012-2014 годы
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по реализации мероприятий долгосрочной районной целевой программы "Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Маловишерском муниципальном районе на 2012-2014 годы.
7954000 Муниципальная целевая программа "Модернизация систем теплоснабжения образовательных учреждений Маловишерского муниципального района                   в 2012-2014 годах"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по реализации мероприятий муниципальной целевой программы "Модернизация систем теплоснабжения образовательных учреждений Маловишерского муниципального района в 2012-2014 годах".

Председатель комитета финансов                                                    О. В. Давыдова